



Kathrin Möllers wird Group Director Sustainability & ESG der TUI

Hannover, 5. Juni 2023. Kathrin Möllers wird Group Director Sustainability & ESG der TUI Group. Sie übernimmt zum 1. Juli 2023 die Führung des internationalen Nachhaltigkeitsteams von Charlotte Wwiebe.

Kathrin Möllers hat sich in den vergangenen Jahren bei der TUI intensiv mit den Themen Wandel, Digitalisierung und Nachhaltigkeit beschäftigt und in ihrer Zeit in der Airline-Sparte des Konzerns strategische Transformationsprozesse erfolgreich geleitet und umgesetzt. Mit ihrer großen operativen Erfahrung und ihrer umfassenden technischen Expertise wird sie in allen Geschäftsbereichen des Konzerns die praktische Umsetzung der Anfang 2023 vorgestellten TUI Nachhaltigkeitsagenda vorantreiben und sie weiterentwickeln. Die studierte Wirtschaftsingenieurin bringt dabei ihre umfassende Erfahrung aus der nachhaltigen Transformation des Airline-Bereichs ein. Der Airline-Bereich wird an der Erreichung der Klimaziele des Konzerns entscheidenden Anteil haben.

TUI Group Group Corporate & External Affairs Karl-Wiechert-Allee 4 30625 Hannover

group.communications@tui.com www.tuigroup.com

Ihre Karriere bei TUI begann Kathrin Möllers 2014 als Beraterin im Projekt- und Prozessmanagement, später übernahm sie verschiedene Führungspositionen im Bereich der internationalen TUI Airline Organisation. Derzeit ist sie Head of Aircraft Asset & Business Management. In ihrer neuen Funktion berichtet Kathrin Möllers an Thomas Ellerbeck, Mitglied des Group Executive Committee und Chief Sustainability Officer der TUI Group.

Die TUI Nachhaltigkeitsagenda wurde Anfang dieses Jahres veröffentlicht (<u>Link</u>). Nachdem der Strategieprozess erfolgreich abgeschlossen wurde, liegt der Fokus darauf, die Nachhaltigkeitsagenda in den verschiedenen Geschäftsbereichen operativ umzusetzen. TUI hat den Anspruch, die führende Position im Tourismussektor bei der nachhaltigen Transformation auszubauen.

Ihre Vorgängerin Charlotte Wwiebe wird wie im Februar 2023 angekündigt nach erfolgreichen Jahren in Management-Positionen im TUI Konzern ihr Wissen und ihre Erfahrung zukünftig als Beraterin sowie Aufsichtsrätin in verschiedenen Organisationen einbringen.

Über die TUI Group

Die TUI Group ist ein weltweit führender Touristikkonzern und weltweit aktiv. Sitz des Konzerns ist Deutschland. Die Aktie der TUI notiert im FTSE 250, einem Index der Londoner Wertpapierbörse, im



Presse-Information

regulierten Markt der Niedersächsischen Börse zu Hannover sowie im Freiverkehr der Frankfurter Wertpapierbörse. Der TUI Konzern bietet für seine 21 Millionen Kunden integrierte Services aus einer Hand.

Die gesamte touristische Wertschöpfungskette wird unter einem Dach abgebildet. Dazu gehören über 400 Hotels und Resorts mit Premium-Marken wie RIU, TUI Blue und Robinson und 16 eigene Kreuzfahrtschiffe, von der MS Europa und der MS Europa 2 in der Luxusklasse und Expeditionsschiffen bis zur Mein Schiff-Flotte der TUI Cruises und Kreuzfahrtschiffen bei Marella Cruises in Großbritannien. Zum Konzern zählen außerdem europaweit führende Veranstaltermarken und Online-Vermarktungsplattformen, fünf Fluggesellschaften mit mehr als 130 modernen Mittel- und Langstrecken-Flugzeugen und rund 1.200 Reisebüros. Neben dem Ausbau des Kerngeschäfts mit Hotels, Kreuzfahrten über erfolgreiche Joint Ventures und Aktivitäten in den Urlaubsdestinationen setzt die TUI verstärkt auf den Ausbau digitaler Plattformen. Der Konzern wandelt sich zu einem Digitalunternehmen.

TUI Group Group Corporate & External Affairs Karl-Wiechert-Allee 4 30625 Hannover Die globale Verantwortung für nachhaltiges wirtschaftliches, ökologisches und soziales Handeln ist Kern unserer Unternehmenskultur. Die von TUI initiierte TUI Care Foundation setzt mit Projekten in 25 Ländern auf die positiven Effekte des Tourismus, auf Bildung und Ausbildung sowie die Stärkung von Umwelt- und Sozial-Standards. Sie unterstützt so Urlaubsdestinationen in ihrer Entwicklung. Die weltweit tätige TUI Care Foundation initiiert Projekte, die neue Chancen für die kommende Generation schaffen.

group.communications@tui.com www.tuigroup.com

TUI Group Group Corporate & External Affairs

Christian Rapp Konzernkommunikation Tel. +49 (0) 511 566 6028 christian.rapp@tui.com